



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
GABINETE DO PREFEITO

Endereço: BR 116 - Km 482, CEP 96148-000 – Turuçu/RS - Fone (53)3277-1282

OFÍCIO Nº 179 /2023.

Turuçu, 04 de setembro de 2023.

Exmo. Sr.
JOÃO PEDRO BARWALDT
Presidente da Câmara Municipal
Turuçu – RS

Assunto: Encaminha resposta ao Pedido de Informação nº 07/2023.

Excelentíssimo Senhor:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, através deste, apresentar resposta ao Pedido de Informação nº 07/2023.

Segue em anexo relatório discriminados com valores de peças e mão de obra referente aos questionamentos da motoniveladora New Holland RG 140.

Este Gabinete permanece à disposição da Câmara Municipal de Turuçu para qualquer esclarecimento ou complementação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar nossos votos de estima e apreço aos nobres vereadores.

Atenciosamente,

IVAN EDUARDO

SCHERDIEN:63476967034

Assinado de forma digital por IVAN
EDUARDO SCHERDIEN:63476967034
Dados: 2023.09.04 16:55:39 -03'00'

IVAN EDUARDO SCHERDIEN
Prefeito Municipal

Construindo uma nova história

Câmara Municipal de Turuçu
RECEBIDO EM
05/09/2023
HORA: 10:00
Sudim Lago
Responsável pelo Recabimento

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140			
TOTAL GERAL: R\$ 32.270,29			
MATERIAL: R\$ 21.250,29			
Quan	Especificação	Valor uni	Valor Total
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA			
1	Filtro Óleo de Transmissão	595,28	595,28
2	Oléo de transmissão (ambra mastertran)	793,00	1.586,00
1	Valvula Solenoide	6.153,00	6.153,00
1	Sensor Pedal aceleração	4.636,68	4.636,68
2	Porca de aço sextavada	1,37	2,74
2	Terminal de cabo comando do cambio	47,51	95,02
1	Terminal de aço p/ haste	313,76	313,76
1	Tirante de aço	16,54	16,54
1	Junta	188,54	188,54
1	Elemento segurança do filtro	155,43	155,43
1	Filtro de ar	548,32	548,32
1	Filtro de combustível	443,48	443,48
1	Filtro de óleo de transmissão	595,28	595,28
1	Elemento filtrante	218,18	218,18
1	Rolamento de agulhas	660,24	660,24
1	Retentor de plástico	79,00	79,00
1	Filtro tela p/ reservatório hidráulico	902,17	902,17
2	Terminal	390,00	780,00
2	Terminal LD	390,00	780,00
TOTAL		R\$ 18.749,66	
P. A GUAZINA CIA LTDA			
1	Manga Retorno Hidráulico	120,45	120,45
TOTAL		R\$ 120,45	
MICHEL DE SOUSA MASCARENHAS			
5	Kit reparo	172,762	863,81
1	Haste 50x1430	1.372,80	1.372,80
1	Ferro tampa	143,57	143,57
TOTAL		R\$ 2.380,18	
SERVIÇO: R\$ 11.020,00			
MARIO ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA			
1	Serviço de retirar, limpeza e colocar a bomba hidráulica	700,00	
1	Serviço de retirada e colocação de 6 macacos hidráulicos; Troca de óleo da redução das 2 rodas; Troca de óleo e filtro do motor; Troca de junta lateral do motor; Troca de 2 filtro de ar do motor; Troca filtro do óleo; Troca 2 mangueiras de deposito de óleo; Retirada e colocação de boba injetora; Troca das ponteiras da barra de direção; Troca de 2 rolamentos do pivô das rodas dianteiras	8.500,00	
Total:		R\$ 9.200,00	
MICHEL DE SOUSA MASCARENHAS			
5	Desmontagem/ montagem de reparo	280,00	1.400,00
1	Confecção de tampa	210,00	210,00
1	Confecção de haste	210,00	210,00
Total		R\$ 1.820,00	